АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         18.03.2019                         р.п. Мучкапский       №110

    О проведение районного конкурса «Нарисуй свой бизнес»

       В целях пропаганды предпринимательства среди учащихся школы

Мучкапского района  в рамках реализации муниципальной подпрограммы

«Развитие малого и среднего предпринимательства» и муниципальной

программы Мучкапского района  «Экономическое развитие и инновационная

экономика» утвержденной постановлением администрации Мучкапского

района 09.10.2013№733 с изменениями от 29.12.2018 №691 в связи с
празднованием Дня российского предпринимательства, в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007г. №1381 «О Дне
российского предпринимательства» администрация Мучкапского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести  с 18 марта  по 30 апреля 2019 года районный конкурс среди

учеников школы Мучкапского района  «Нарисуй свой бизнес» посвященный

Дню российского предпринимательства.

       2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Нарисуй

свой бизнес» согласно приложению.

       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские
новости» и разместить на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru).

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации  района Ж.В. Гущину.

Первый заместитель

главы администрации района В.В. Андрианов

Стрижков

Алексей Юрьевич

8(47546) 3-12-57

2

Приложение
Утверждено

Постановлением администрации района

                                                                                                               от  18.03.2019  №110

ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе детских рисунков «Нарисуй свой бизнес»

1. Общие положения

     1.1. Положение о конкурсе детского рисунка «Нарисуй свой бизнес»

(далее – конкурс) разработано отделом экономики  администрации

Мучкапского района в рамках реализации муниципальной подпрограммы

«Развитие малого и среднего предпринимательства» и муниципальной

программы Мучкапского района  «Экономическое развитие и инновационная

экономика» утвержденной постановлением администрации Мучкапского

района 09.10.2013№733 с изменениями от  29.12.2018 №691

   1.2. Организация и проведение конкурса строится на принципах

демократии, гуманизма, общедоступности, приоритета общечеловеческих

ценностей, гражданственности, свободного развития личности, защиты прав

и интересов участников конкурса.

2. Цели и задачи конкурса

     2.1. В настоящем положении используются следующие основные
термины:

     Организатор  - администрация Мучкапского района

      Участник – автор рисунка, который соответствует требованиям конкурса.

      Жюри – группа экспертов, осуществляющая оценку конкурсных проектов

и определяющая победителя конкурса.

3. Цели и задачи Конкурса детского рисунка

     3.1. Цель конкурса: пропаганда предпринимательства в Мучкапском

районе.

     3.2 Задачами организаторов конкурса являются:

     Организация и проведение конкурса детского рисунка;

     Обеспечение участия в конкурсе как можно большего числа детей;

     Организация работы квалифицированного жюри конкурса для оценки

работ участников конкурса;

     Организация информационного обеспечения конкурса.

3

4. Общие требования к работам, представляемым на Конкурс:

       4.1. Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или

педагогов, и подписаны с обратной стороны:

       название работы и дата,

       фамилия, имя автора,

       возраст автора.

       4.2.  Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман,

картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло,

акварель, тушь, цветные карандаши)

       4.3 Представленные на конкурс работы должны быть не меньше формата
А4 (210Х290) и не более А3 (420Х580)

 4.4 Количество работ, представленных на конкурс одним ребенком, не

может превышать 1 рисунка.

5 Порядок подачи заявки на участие в конкурсе

 Требования на участие в конкурсе

        5.1. Участники – дети от 10 до 17 лет учащиеся образовательных

учреждений Мучкапского района.

         Участники представляют свои работы на конкурс лично, либо через
преподавателей школы на территории поселения, или непосредственно в

отдел экономики администрации Мучкапского района.

 5.2. Заявка на участие в конкурсе является рисунок, на обратной стороне

которого должна сопровождаться краткая информация об авторе

конкурсного рисунка это Ф.И.О., возраст участника, класс, контактные
данные.

       5.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 18 марта 2019года по 15

апрель 2019 года.

      5.4. Заявки на участие в конкурсе признаются действительными в течение

всего периода проведения конкурса. Участник вправе отозвать заявку на
участие в конкурсе не менее чем за 5 дней до истечения срока подачи заявок.

6. Сроки проведения конкурса

        6.1. Срок проведения конкура: с 18марта 2019 года по 22 апреля.

        6.2. Итоги конкурса будут подведены 30 апреля 2019 года  на
празднование Дня российского предпринимательства.

        6.3. 30 апреля 2019 г. - состоится вручение почетных дипломов

победителям конкурса и памятных призов.

4

  7. Работа жюри конкурса

       7.1 Состав жюри конкурса определяется организатором конкурса.

       7.2. Жюри оценивает конкурсные работы и определяет победителя

конкурса на основании критериев оценки конкурсных работ и количества
набранных балов:

№

п/п

Критерий Количество балов

1 Аккуратность выполненной работы. Работа должна быть

подписана, рисунок не размыт, четкий, хорошо прорисован.

0-10

2 Информативность работы. Наличие в рисунке динамики, действия,

предметности.

0-30

3 Идейность. В рисунке четко обозначена основная идея своего

будущего бизнеса. Применены различные методы и способы

рисования для наилучшей передачи сути будущего дела.

0-40

4 Многоцветность. В работе использовалась вся цветовая гамма. 0-10

5 Смелый взгляд в будущее. Предложены варианты бизнеса

несуществующие на сегодняшний день.

0-10

       7.3. Победителями становятся участники, рисунков, которые наберут
наибольшее количество балов. В случае, если несколько участников наберут
одинаковое количество баллов, победитель определятся путем голосования

членов жюри большинством голосов.

8. Результаты конкурса

        8.1. Результаты подведения итогов конкурса публикуется в СМИ и на
официальном сайте администрации Мучкапского района.

        8.2. Победителю конкурса будут вручены диплом и памятный приз,
номинанты будут поощрены дипломами участников. Самые яркие работы

будут размещены на официальном сайте администрации Мучкапского

района  информационной  телекоммуникационной сети «Интернет».

Участники конкурса учреждаются по номинациям:

«За оригинальность раскрытия темы»

«Самому юному участнику конкурса»

«За интересные творческие решения»

8.3. Ответственные за проведение конкурса отдел экономики

администрации Мучкапского района.